lanti proniiserunt suprascripti Cremonenses et Lanfrancus nomine comunis Cremone,

quod quando dominus imperator aut eius succossor reddet eomuni Cremone supra-

scriptas milic libras, quod suprascriptum comune rcddet ei possessionein suprascripti

pignoria.

Signuni f P'''^
manu suprascripti domini imperatoi-is, qui hanc cartam ut prelegitur ii

scribi rogavit.

Ibi interfucrunt de Papia Syrus Saginbene ct Nicolaus Bellexomi et Bernardus

Piscatus. de Cumis vero Paucobellus', de (^rcmona quidem Albertus Struxius ct Con-

radus de Pizoguitono"", de curia autem Ilenricus dc Lutra, rogati testes.

Ego Azo imperatoris Frederici notarius intcrfui et hanc cartam rogatua scripsi. 20

340. lUTtAMENTVM IN ANIMA IMPERATOBIS.

Dedif vir d. AstfAjiano cx autograplio aiftn. inm 2iiDi (olim II. 9.-I). Edidif Tocclio

1. c. liVi vr. ir,. — Sfnmpf, Rcii. 4721. (P. drcaf.)

Anno ab incarnatione Domini nostri lesu Chriati miliesimo centesinio nonagesimo

primo, die lune, septimo Kalendas Decembris, apud Sanctum Salvatoreni Papie, in- 25

dictione decima, presentia Alberti Struxii et Ottonis de Casalimorano ct Conradi de

Pizoguitono et Pontii de Ghiroldis ct Oddonis de Comite et Ribaldi de Piscarobi ct

Petratii Manarie, testium ibi rogatorum.

luravit Henricus do Lutra, parabola domini Ilenrici ibi data Dci gratia scxti

Romanorum imperatoris et semper augusti, tactis sacrosanctis scripturis per sancta m

Dei evangelia, quod omni tempore habebit ipse dominus imperator per se suumquo

successorem rata datum et cessionem et iura et actiones et concessionem et rationes,

que ipse dominus imperator Poncio de Ghiroldis et Oddoni de Comite et Lanfranco

advocato Uguicionis Crcmonensis potestatis et Ribaldo de Piscarolo et Petratio Manarie,

nomine comunis Cremone accipientibus, fecerat ot concesserat de Crenia et Insuia ^ts

Pulcherii et locorum omnium, que in breviariis privilegii suprascripti domini impera-

toris predictis Cremonensibus et suprascripto advocato nomine comunis Cremone con-

cessi continentur ot in ipso privilegio continebuntur, et quod nullo tempore per se

aut per suum successoi-em aiit submissam personam inquietabit suprascriptum comune

de suprascriptis locis et Insula Fulcherii: nec erit in consilio aut facto, ut inquictetur, 40

nec ullo tempore conabitur ea infringere aut contra ea veniet.

Ego Azo imperatoris Frederici notarius interfui et hanc cartam rogatus acripsi.

33i). ') ct, ditiuuos 1. 8) sorte 1. '') stip. uom. Cdiii. Creni. '2. i) Coradum ile Piciwitoiiu 1.

^) liec 2. 1) Pocobellus 2. '») Piciwitono 1.
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341. PRAECEPTUM PACIS INTER
VERCELLENSES ET NOVARIENSES.

1191. Dec. 4.

Dcdit Iluld('r-L'(/(ier c T/diru PaciorHm sacc. XIV. (jai asscrvatur iu fahulurio mani-

5 ciiKili VcrccUcnsi, foL 80, uhi cxcmplatum est ah Amhrosio Anfiso notario. K>; (juo lihro

prius cditum csf in Mouumcnfis historiae patriac Chart. I, 971. — Stuuipf, Iletj. 47^0.

(P. de(jst.)

(S. N.) In nomine domini nostri Ihesu Christi. Anno ab incarnatione eius mille-

simo eentcsimo nonag-osimo primo. indic. nona, die Mercurii, quarto niensis Decembri.

iii (I) Nos'' Ileinricus Dci gratia Romanorum imperator et semper augustus volentes firmare

ot statuere paeem inter fideles nostros Vercellenses et Novarienses super vuerra ot

discordiis. que intcr eos vertebautur. tam pro se quam pro eorum parte. de quibus

omnibus promiscrunt et iuravcrunt absolvere et sine tenore sponte stare omnibus nostris

mandatis et preceptis et obedire quccumque teccrinius per nos vcl nuntios nostros sive

is per litteras nostras. in primis statuimus et precipimus. ut utraquc pars bona fidc .-sinc

tVaudc ilhid sacramentum. quod fccerunt consules et consuiarii utriusquc civitatis. quod

starent omnibus mandatis nostris super predictis guerris et disscordiis. fatient ficri

onmibus civibus suarum civitatum, scilicet a quatuordccim annis supra ct a scptua-

giiita infra. (2) Itcm statuimus et prccipimus. ut bona hde ct sine fraude utraquc

2i> civitas pcr sc et suam partcm alteri tirmam pacem toneat'' in pcrpotuum. (3) Quia

vcro proptcr multas imminentcs occupationes questioncs, que inter eos vertuntur''. ad

prcsens audire et terminare per nos ipsos non possumus, vices nostras episcopis scilicet

Novariensi et Vercellensi conmittimus, ut audiant quccumquc ab utraquc parte eis

proposita fuerint et actoritate nostra conponant. Si qua vcro fucrint que pcr eos

2.> dccisa non fuerint. ad nostram transferent maiestatem, et quod nobis visum fuerit

statucnius. (5) Item statuimus et precipimus de bannitis a nostra nuiicstatc, ut

nullum conscilium vcl auxihum prcstetis'' nec ab eis, qui volunt eos offenderc vel

ledcre, dcfenderc prcsumatis'', doncc mandato nostro vel cpiscoporum scilicct Ver-

cellensis et Novariensis vicc nostra stetcrint; bannitos'' intelligimus tiiios quondams

30 Martii dc Castello, Kainerium dc Vintcbio ct Statium ct Bonumamicum et lacobum

Nigrum dc Gatinaria. (6) Itcm quod dicinuis dc omnibus aliis'' bannitis, idcm diciiTUis